município de Boa Vista do Tupim, conforme definido nos elementos técnicos constantes dos 
anexos do edital da Tomada de Preços no 001/2019, parte integrante deste contrato, 
independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

O CONTRATADO receberá pela execução total dos serviços aqui contratados, o valor global de 
R$ 186.150,32 (cento e oitenta e seis mil, cento e cinquenta reais e trinta e dois 
centavos), divididos em parcelas conforme medições apresentadas por escola e cronograma 
físico-financeiro constantes da proposta, sendo reforma e manutenção das: 

Escola Municipal Ivanilda Monteiro da Silva: R$ 23.344,10 (Vinte e três mil, trezentos e 
quarenta e quatro reais e dez centavos); 

Escola Municipal  Mao  Tse  Tung:  R$ 46.020,76 (Quarenta e seis mil, vinte reis e setenta e seis 
centavos); 

Escola Municipal Jutahy Borges Magalhães: R$ 51.462,62 (Cinquenta e um mil, quatrocentos 
e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos); 

Escola Municipal  Abraham Lincoln:  R$ 39.506,64 (Trinta e nove mil, quinhentos e seis reais e 
sessenta e quatro centavos); 

Escola Agrícola Tupinense (sede): R$ 25.816,20 (Vinte e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais 
e vinte centavos) 

- Parágrafo único: O preço é fixo e irreajustável, durante a vigência do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos vinculados nas